

Tagesordnung III Punkt 3 der öffentlichen Sitzung am 11. September 2025

Vorlagen-Nr. 25-V-61-0023

Aufhebung der Vorkaufssatzungen "Nördlich des Flugplatzes Erbenheim", "Östlich des Flugplatzes Erbenheim" und "Westlich des Flugplatzes Erbenheim" in den Ortsbezirken Erbenheim und Nordenstadt

## Beschluss Nr. 0262

- 1. Die Aufhebungssatzung der Satzung über das besondere Vorkaufsrecht nach § 25 BauGB für den Planungsbereich "Nördlich des Flugplatzes Erbenheim" in den Ortsbezirken von Erbenheim und Nordenstadt wird beschlossen (Anlage 1 zur Sitzungsvorlage).
- 2. Die Aufhebungssatzung der Satzung über das besondere Vorkaufsrecht nach § 25 BauGB für den Planungsbereich "Östlich des Flugplatzes Erbenheim" im Ortsbezirk Nordenstadt wird beschlossen (Anlage 3 zur Sitzungsvorlage).
- 3. Die Aufhebungssatzung der Satzung über das besondere Vorkaufsrecht nach § 25 BauGB für den Planungsbereich "Westlich des Flugplatzes Erbenheim" im Ortsbezirk Erbenheim wird beschlossen (Anlage 5 zur Sitzungsvorlage).
- 4. Es wird zur Kenntnis genommen, dass die Beschlüsse über die Aufhebungssatzungen ortsüblich bekannt gemacht werden.

(antragsgemäß Magistrat 20.08.2025 BP 0496)

Dem Magistrat Wiesbaden, 11.09.2025 mit der Bitte um weitere Veranlassung im Auftrag

Dr. Heimlich

Der Magistrat Wiesbaden, 11.09.2025

-16 - im Auftrag

Dezernat I

mit der Bitte um weitere Veranlassung Bock